
ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2010 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané dne 

11.2.2010 od 17,00 hod. v Obci Svijany v zasedací místnosti 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: viz.  presenční listina 

 

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byly schváleni ing. 

Sajdl a pan Kratochvíl. 

 

Program:  

1/ Informace ke stavu a údržbě krajských komunikací na území mikroregionu   

2/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

3/  POV Libereckého kraje – podání žádosti na rok 2010 

4/ Schválení smlouvy o partnerství se Sdružením Český ráj 

5/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov  

6/ Činnost inventarizační komise mikroregionu 

7/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR 

8/  Poradenská činnost na rok 2010 

9/  Podání žádosti do FMP Euroregion Nisa sasko-český program – informační tabule 

10/  Došlá pošta 

11/  Diskuse   

12/  Usnesení 

13/  Závěr   

 

Program zasedání byl schválen 11 hlasy. 

 

1/ Informace ke stavu a údržbě krajských komunikací na území mikroregionu   

Na zasedání byli přítomni pan Jiří Daníček, provozní náměstek a ing. Jana Vlčková. 

Odpovědi na zaslané otázky: 

Kobyly – sekání příkopů proběhlo v květnu a říjnu 2009 

ŽĎárek – sekání příkopů proběhlo v červnu 2009, doposud trvá otázka na sekání nájezdu ve 

Žďárku na rychlostní komunikaci. 

Příšovice – vodorovné dopravní značení na II/610 – vodorovné dopravní značení bude 

obnovováno pouze v místech, kde existovalo. V případě, že je požadavek na nové vodorovné 

značení, musí si nejprve místně příslušná obec zažádat odbor dopravy o vydání stanovení 

vodorovného značení a následně vydané stanovení dát na vědomí KSS LBC kraje, která dle 

svých finančních možností vše provede. Stanovení vodorovného dopravního značení se nevydává 

na „rozbité“ silnice. 

 

tzv.“bílá kniha“,  která byla zpracována firmou Pawex a jejíž výstupem je stanovení naléhavosti 

oprav krajských komunikací je opět nedostupná pro starosty 

 

Provedení všech požadovaných rekonstrukcí silnic záleží na rozpočtu KSS LBC kraje, jejímž 

zřizovatelem je Krajský úřad Libereckého kraje. 



2/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera 

a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2010 nedodala obec Pěnčín, Paceřice, Soběslavice, Sychrov, 

Turnov 

 

b) Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2010 dá částku 15.000,- Kč na 

Mikroregion Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení. 

   - postupně plněno 

 

Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za rok 

2008 zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 

vědomí. 

Obce, které nepřinesly vyvěšený závěrečný účet k archivaci, ho dodají na příští jednání MR. 

   - - postupně plněno 

 

c) Poradce v součinností s obcemi dopracuje žádost o finanční prostředky z POV Libereckého 

kraje a v řádném termínu ji podá. 

  - program byl vyhlášen, termín předání žádosti do 26.2.2010 

 

d) Poradce do 30.11.2009 rozešle všem členským obcích zprávu o finanční činnosti 

Mikroregionu Jizera v roce 2009 a zástupci členských obcí ji předloží zastupitelstvu obce 

k projednání. Je nutné, aby v usnesení zastupitelstva jednotlivých členských obcí byl záznam 

o předložení zprávy – vzato na vědomí. 

  - postupně plněno 

 

3/  POV Libereckého kraje – podání žádosti na rok 2010 

Název akce: Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obcí 

 

ROZPOČET PROJEKTU 

Celkové náklady  915 400,- Kč 

Požadovaná dotace  640 700,- Kč 

Vlastní zdroje   274 700,- Kč budou hrazeny v rozpočtu Mikroregionu Jizera 

 

1/ Obec Kobyly   

V Obci Kobyly se jedná: 

a/  o obnovu bývalé budovy hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u 

Pěnčína), kde dojde k obnově střešní krytiny ( 38 m2), bude provedena obnova venkovních 

omítek  ( 32 m2) a dojde k nátěru vstupních vrat. Celkem 80 000,-- Kč 

b) o obnova bývalé budovy hasičské zbrojnice v Kobylech (st.p.č. 91 v.k.ú. Kobyly), kde dojde 

k výměně a nátěru plechování,  v nátěru 6 ks oken a k obnově nátěru na vstupních vratech 

a vstupních dveřích. Celkem 20.000,-- Kč 

   

2/ Obec Příšovice   

V Obci Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří u obecního úřadu sloužící jako sklad 

obecního majetku. 

Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice. 

Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 

dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a vybetonování podlah o 



rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného trámu a ke stažení 

budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby. 

Celkem  107 000,- Kč 

 

3/ Obec Radimovice  

V Obci Radimovice proběhne modernizace archívu obce Radimovice na st.p.č. 69 v k.ú. 

Radimovice u Sychrova. 

Stávající archív bude funkčně propojen se stávajícím zadním vchodem do budovy čp. 47 a 

provedena modernizace stávajících prostor archívu.  

Projekt obsahuje: přístavbu (propojení archívu se zadním vstupem), nová elektroinstalace, 

instalace zabezpečovací zařízení, výměna okna, výměna dveří - 2 ks, výmalba. 

Celkem  93 000,- Kč 

 

4/ Svijanský Újezd  

V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 

Svijanský Újezd.  

Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 

prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 

obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr. 

 Celkem  92 000,- Kč           

 

5/ Svijany  

V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 

sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 

63/13 v.k.ú. Svijany) 

Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena novou krytinou na 

ploše 42 m2.  

Celkem  108 000,- Kč 

 

6/ Sychrov  

Pro Obec Sychrov bude zakoupen nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní 

techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova. 

Pro domek bude vybudována základová deska do max. rozměru 20m2. 

Celkem  75 000,- Kč 

 

7/ Žďárek  

V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u bývalé hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 

k.ú.Žďárek u Sychrova. Rozměry vrat jsou 320x340 cm tj.10,88m2 

Celkem  98 000,- Kč 

 

8/ Čtveřín  

V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 

Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín. 

 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2), následné betonování podlahy 22m2, nově bude 

provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 

bude provedeno odvětrání budovy. 

Celkem  102 000,- Kč 



9/Vlastibořice 

Dojde k úpravě nevyužité hasičské zbrojnice na technické zázemí sportoviště (šatna a sklad) 

v části obce Vlastibořice-Jivina na st.p.č 151 v k.ú. Vlastibořice  

Dojde k vybourání zborcené  betonové podlahy včetně podloží 32 m2  a provedení nové, k 

vybourání otvoru pro vstupní  dveře 1100 x 2000 včetně nákupu dveří, k vyzdění dělící příčky 

včetně základu a omítek  11 m2  a k vybourání otvorů pro 3 okna včetně jejich zakoupení.  

Celkem: 140 400,- Kč 

 

4/ Schválení smlouvy o partnerství se Sdružením Český ráj 

Sdružení Český ráj předložilo mikroregionu  Smlouvu o spolupráci a regionálním partnerství. 

Předmětem této smlouvy je zajištění spolupracujících osob v oblasti marketingu a projektové 

přípravy, dále pak zajištění výměny informaci o aktivitách MR. 

MR navrhuje osobu odpovědnou za projektovou oblast Ing. Petra Lelka a paní Jarmilu Láskovou 

Soldátovou, za oblast marketingu nebude tato osoba za MR stanovena. 

 

5/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov  

Dle článku XVI. Vklady a příspěvky platných Stanov je nutné stanovit výši a termín 

pravidelného ročního příspěvku. 

 

Návrh: 

Členský příspěvek na rok 2010 se stanovuje ve výši 2,- Kč na 1 trvale hlášeného obyvatele -  

splatnost do 14.3.2010                                                                         

 

Počet obyvatel: 

Čtveřín   423 obyvatel 

Sychrov                                  176obyvatel        

Ohrazenice            1085 obyvatel 

Lažany     218 obyvatel 

Kobyly    330 obyvatel 

Vlastibořice    245 obyvatel 

Pěnčín     663 obyvatel 

Příšovice            1287 obyvatel 

Paceřice    293 obyvatel 

Přepeře    880 obyvatel 

Svijany     274obyvatel 

Svijanský Újezd   370 obyvatel 

Soběslavice    139 obyvatel 

Radimovice     275 obyvatel  

Turnov           14 192 obyvatel 

Ž'ďárek                125 obyvatel 

 

ÚKOLY:  

Paní Francová vystaví faktury všem obcím na úhradu členského příspěvku. 

 

6/ Činnost inventarizační komise mikroregionu 

Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly 

                                                člen: paní Francová– účetní DSO 



                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov 

              Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek 

Komise provedla ke dni 4.1.2010 inventuru majetku svazku, ze které byl pořízen inventarizační 

zápis, který je uložen v sídle svazku. 

Byl ověřen majetek svazku a stav účtu k 31.12.2009 činil 52 997,52 Kč. 

 

Zápis byl předložen členským obcím. 

 

7/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR 

Byla předložena Dohoda o provedení práce- vedení účetnictví, zpracování účetní uzávěrky s paní 

Ivou Francovou na celkovou částku 8 000,- Kč v roce 20010 splatná ve 2 splátkách k 30.6.2010 – 

4 000,- Kč, k 31.12.2010- 4 000,- Kč.  

Členské obce nemají výhrady k předložené dohodě. 

 

8/  Poradenská činnost na rok 2010 

Paní Lásková Soldátová předložila mandátní smlouvu na poradenskou činnost svazku na rok 2010 

o celkových nákladech 142 380,-Kč – není plátce DPH. Členské obce nemají výhrady 

k předložené mandátní smlouvě. 

 

V mandátní smlouvě není uvedena  administrace podané žádosti z PRV – bude nabídnuto 

samostatně na základě výběrového řízení 

 

Dne 24.1.2008 byla schválena roční odměna ve výši 60 000,- Kč/ rok  předsedovi svazku formou 

uzavření dohody o provedení práce. Vzhledem k tomu, že dohoda se uzavírá na běžný rok, je 

nutné schválit Dohodu o provedení práce na rok 2010. 

Členské obce souhlasí. 

 

9/  Podání žádosti do FMP Euroregion Nisa sasko-český program – informační tabule 

Informace podané ing. Zámečníkem: 

 Žadatelem může být mikroregion nebo i obec samostatně. V případě FMP musí být ovšem 

splněno několik povinností, které EU požaduje (texty ve 2 jazycích, saský partner apod.).  

 Proces přípravy projektové žádostí tedy není snadný. V prvním kroku je nutné znát 

minimálně počet tabulí, umístění a sestavíme poté společně rozpočet.  

 Jestliže se bude jednat o obnovu mapového pokladu na stávající tabuli, případně údržba 

tabule, nebo kompletní výměnu (stará tabule pryč a nová bude umístěná na staré betonové patky) 

potom bude jako podklad pro žádost stačit fotografie stávající tabule a zakreslení v mapě, kde se 

nachází (pro případnou možnost kontroly).  

 Jestliže by se mělo jednat o zcela novou tabuli včetně betonových patek, potom musíme 

postupovat jako u velkých programů, tj. výpis z KN a snímek z KN, kam tabule bude umístěna 

(zpravidla by to měl být obecní pozemek nebo pozemek ČR). Velký program neumožňuje toto 

umísťovat na soukromé pozemky. Kdyby takový případ nastal, museli bychom toto řešit. Rovněž 

by mělo být na novou tabuli vyjádření SÚ, že nemá námitek. 

 Ideální by byl stav, kdyby projekt byl za cca 17.000 EUR (tj. cca 420.000 Kč). Podle 

podmínek FMP je možné mít v případě turistické investice výdaje max 80% (tj. cca 340.000 Kč). 

Toto odpovídá přibližně 8 – 10 zcela novým tabulím na původních místech. Bude rozhodovat 

ještě o typu tabule (90 cm x 120cm nebo dvojnásobné 120 x 180 cm). Za zbylých 20% 



doporučujeme vydat turistické pohlednice obce, přidat na web informace o turistice a okolí 

v češtině (pokud nejsou) a v němčině apod. 

 Jestliže by obnova byla výměnou mapových tabulí (+instalace) a údržbou dřevěné 

konstrukce (nátěr, výměna lišt), potom by se zřejmě nejednalo o investici a mohla by celá částka 

být pro tento účel. Potom by mohlo být obnoveno tabulí více (cca 15).  

 

Členské obce nemají o tuto nabídku zájem. 

 

10/ Došlá pošta 

žádná 

 

11/ Diskuse 

poradce -rozpočtové opatření č. 1/2010 

Jedná se o investiční příjem a výdej za zpracování žádosti PRV a náklady na likvidaci pneumatik. 

Proti rozpočtovému opatření nemají členské obce výhrady. (příloha zápisu) 

ing. Lelek – presentace firmy IMG a.s.   

Bc. Lukáš Trakal - Opět nabídka bezplatné revize současných pojistných smluv jednotlivých 

obcí. Informace o zjištěních v Obci Svijany a návrh dalších opatření. 

poradce – administrace žádosti Obnova místních komunikací a zeleně  v Mikroregionu 

Jizera  

Doposud nebyly výsledky udělení podpory zveřejněny, předpoklad konec 02/2010. 

Úhrada 28 tis. Kč za zpracování projektu proběhne dle celkových nákladů bez DPH uvedených 

v žádosti. 

         celk. náklady bez DPH                úhrada za projekt 

Kobyly           3 453 050                                        7989 

Svijany           1 550 400                                        3587 

Sv. Újezd             100 000                                          230 

Vlastibořice       1 416 715                                       3 278 

Sychrov           1 970 000                                       4 558 

Radimovice       3 044 510                                       7 044 

Pěnčín                    126 000                                          292 

Žďárek                   437 605                                       1012 

Soběslavice                 4 000                                           10 

CELKEM                                                                                   28 000,- 

 

ing. Lelek – rozúčtování nákladů na likvidaci pneumatik 

Čtveřín 63 ks osobních   813,- Kč    

Lažany 44 osobních, 13 nákladních 1 211,- Kč 

Paceřice 79 osobních 1 019,- Kč 

Pěnčín 193 osobních,71 nákladních, 4 traktorových 7 198,- Kč 

Přepeře 63 osobních, 2 traktorových 1 413,- Kč 

Příšovice 77 osobních, 7 nákladních, 1 traktorová 1 639,- Kč 

Radimovice 72 osobních, 10 nákladních 1 423,- Kč 



Svijanský Újezd 146 osobních,  1 883,- Kč 

Svijany 93 osobních, 24 nákladních 2 386,- Kč 

Vlastibořice 50 osobních   645,- Kč 

Žďárek 49 osobních   632,- Kč 

Celkem 916 osobních,125 nákladních,7 traktorových  20 262,- Kč 

 

 

12/  Usnesení 

účast 11členských obcí  

Členská schůze schvaluje: 

a) roční členský příspěvek na rok 2010 ve výši 2,- Kč / trvale hlášeného obyvatele                                                             

                                                   ( 11   hlasů ano ) 

b) uzavření dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR v roce 2010 s Ivou 

Francovou v celkové částce 8 000,- Kč                                             (11 hlasů ano) 

c) uzavření mandátní smlouvy na poradenskou činnost s paní Láskovou Soldátovou na rok 

2010 v max. celkové částce  142 380,- Kč                                                 (11 hlasů ano) 

d) uzavření dohody o provedení práce s Ing. Petrem Lelkem, předsedou MR Jizera na  rok 

2010 v celkové částce 60 000,- Kč          (10 hlasů ano, 1 hlas se zdržel )     

e) Podání žádosti z POV Libereckého kraje na akci:  Modernizace budov sloužících jako 

technické zázemí obcí v rozsahu bodu č. 3 zápisu        (11 hlasů ano)                                                                                                                                       

f) Rozpočtové opatření č. 1/2010                                      (11 hlasů ano) 

g) uzavření Smlouvy o spolupráci a regionálním partnerství se Sdružením Český ráj 

                                                                                                    (11 hlasů ano) 

Členská schůze bere na vědomí: 

a)  Inventarizaci majetku za rok 2009 

 

Členská schůze neschvaluje: 

- podání žádosti do FMP Euroregion Nisa sasko-český program na informační tabule 

        (11 hlasů ano) 

 

 

 

……………………..     ….………………….                .…………………    

Ing. Luděk Sajdl     Blahoslav Kratochvíl       Ing. Petr Lelek 

    ověřovatel            ověřovatel                předseda 

 

 

13/ Závěr 

Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,20 hod. 

Další členská schůze MR Jizera se uskuteční v ÚTERÝ dne 23.3.2010 od 17,00 hod. v Obci 

Svijanský Újezd. 

 

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová 

              mobil: +420605775053  

              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz                                                                                                                

mailto:j.soldatova@worldonline.cz


 

 

 

 

 


